[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"__12___"___09____2011

        г. Дивногорск

                                 №___221п______

О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений 2010-2012 г.г.», утвержденную постановлением администрации города Дивногорска от 12.11.2010 № 871п (в ред. от 21.01.2011 № 14п)
На основании постановления Правительства Красноярского края от 22.04.2011 № 230-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 23.11.2009 № 606-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений края» на 2010 - 2012 годы», в соответствии с постановлением администрации города Дивногорска от 16.07.2010 № 744п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст. 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений 2010-2012 г.г.», утвержденную постановлением администрации города Дивногорска от 12.11.2010 № 871п (в ред. от 21.01.2011 № 14п), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений 2010-2012 г.г.»:

строку «Цели и основные задачи программы» дополнить пунктом 7 в следующей редакции:

	Цели и основные задачи программы
	7. Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности, установленными действующим законодательством, зданий муниципальных общеобразовательных учреждений.

строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Всего по программе: 3851,503 тыс. руб.

	Краевой бюджет: 3219,663 тыс. руб.

Местный бюджет: 631,84 тыс. руб.

	В том числе:

Краевой бюджет:

Местный бюджет:
	2010 г.
393,243

117,974
	2011 г.
2156,90

313,006
	2012 г.
669,52

200,86

строку «Ожидаемые конечные результаты реализуемой программы» дополнить пунктом 5 в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализуемой программы
	5. Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности путей эвакуации и эвакуационных выходов зданий общеобразовательных учреждений, имеющих предписания государственных надзорных органов.

1.2. Раздел 2. «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы» дополнить пунктом 9 в следующей редакции:
«9. Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности эвакуационных путей и эвакуационных выходов в зданиях общеобразовательных учреждений, а именно: удаление горючей отделки, устройство дополнительных эвакуационных выходов, противопожарных перегородок, дверей и люков, наряду с наличием автоматической охранно-пожарной сигнализации является важнейшим условием сохранения жизни учащихся и работников общеобразовательных учреждений во время пребывания их в общеобразовательном учреждении.».

1.3. Раздел 4 «Ожидаемые результаты программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий общеобразовательных учреждений».
1.4. Раздел 5 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 1 к программе «Бюджетная заявка на ассигнования из местного бюджета для финансирования по долгосрочной муниципальной целевой программе «обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений на 2010-2012 г.г.» на 2011 год изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте администрации города Дивногорска.
3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на заместителя  Главы города  Кузнецову М.Г.
Глава города                                                                                                       Е.Е. Оль
Приложение № 1

к постановлению администрации города

от _12.09. 2011  № __221п__

5. Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы

	Наименование
мероприятий
	Ожидаемый
результат  от

реализации

программных мероприятий

	Социально-экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий или программы
	Главный распорядитель,
получатель бюджетных средств
	Объем финансирования (тыс. руб.)
в том числе по годам:
	Всего

	2010
	2011
	2012

	краевой бюджет
	местный
бюджет
	краевой бюджет
	местный
бюджет
	краевой бюджет
	местный
бюджет
	краевой
бюджет
	местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений, соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил

	1.1. Субсидии на приобретение комплекта технологического оборудования для пищеблоков образовательных учреждений
	Приобретение 6-ти комплектов технологического оборудования для пищеблоков общеобразовательных учреждений
	Выполнение требований Роспотребнадзора.
Соответствие СанПиН 2.4.2.1178-02
	Отдел образования администрации города
МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 4

МБОУ СОШ № 5

МОУ СОШ № 7

МБОУ ООШ № 9

МБОУ гимназия № 10
	258,628

134,615
	77,589

40,385
	115,0

351,0
	34,5

105,302
	230,0

439,52
	69,0

131,86
	258,628

115,0

230,0

439,52

351,0

134,615
	77,589

34,5

69,0

131,86

105,302

40,385

	Всего по пункту 1.1.
	393,243
	117,974
	466
	139,802
	669,52
	200,86
	1528,763
	458,636

	1.2. Субсидии на приобретение комплекта медицинского оборудования для медицинских кабинетов образовательных учреждений
	Приобретение 2-х комплектов медицинского оборудования для медицинских кабинетов в общеобразовательных учреждениях
	Выполнение требований Роспотребнадзора.
Соответствие СанПиН 2.4.2.1178-02
	Отдел образования администрации города
МБОУ СОШ № 7

МБОУ гимназия № 10

	76,19

42,91
	5,0

5,0

	76,19

42,91
	5,0

5,0

	Всего по пункту 1.2.

	119,1
	10,0

	119,1
	10,0

	1.3. Субсидии на приобретение и монтаж приборов искусственного освещения в образовательных учреждениях
	Приведение в соответствие с санитарно-гигиеническими нормативами уровня искусственной освещенности рабочих мест учащихся в общеобразовательных учреждениях
	Выполнение требований Роспотребнадзора.
Соответствие СанПиН 2.4.2.1178-02
	Отдел образования администрации города
МБОУ О(С)ОШ № 1

	148
	2,0

	148
	2,0

	Всего по пункту 1.3.

	148
	2,0

	148
	2,0

	«1.4. Субсидии на подготовку муниципальных общеобразовательных учреждений к новому учебному году
	Приведение в соответствие с нормативными требованиями
	Выполнение предписаний  надзорных органов в том числе: Роспотребнадзора и Госпожнадзора, Ростехнадзора
	Отдел образования администрации города
МБОУ «Школа №2»;

МБОУ СОШ №4;

МБОУ СОШ № 5;

МБОУ СОШ № 9

	634,812

301,277

117,579

179,332
	73,162

34,723

13,551

20,668

	634,812

301,277

117,579

179,332
	73,162

34,723

13,551

20,668

	Всего по пункту 1.4.

	1233,0
	142,104

	1233,0
	142,104

	«1.5. Субсидии на финансирование (возмещение) расходов на приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений края
	Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий общеобразовательных учреждений
	Выполнение предписаний  надзорных органов в том числе: Госпожнадзора
	Отдел образования администрации города
МБОУ «Школа №2»;

МБОУ СОШ №4;

	68,596

122,204
	6,86

12,24

	68,596

122,204
	6,86

12,24

	Всего по пункту 1.5.

	190,8
	19,1

	190,8
	19,1

	Всего по разделу:
	393,243
	117,974
	2156,9
	313,006
	669,52
	200,86
	3219,663
	631,84

	Всего по программе:
	393,243
	117,974
	2156,9
	313,006
	669,52
	200,86
	3219,663
	631,84

              Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                 к Постановлению администрации города

от 12 сентября 2011 г. № 221-п
Бюджетная заявка

на ассигнования из местного бюджета для финансирования по долгосрочной муниципальной целевой программе

«Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений на 2010-2012г. г»

на  2011 год

	№ п./п.
	Наименование расходов
	Код  бюджетной

классификации
	Наименование

мероприятий

	Получатель бюджетных средств
	Обьём

финансирования

( тыс. руб.)

	     1
	Увеличение стоимости основных средств
	310
	Приобретение технологического оборудования для пищеблоков
	МБОУ СОШ №4

МБОУ ООШ № 9
	34,5

105,302

	Всего:
	139,802

	      2
	Увеличение стоимости  основных средств
	310
	Приобретение  медицинского оборудования для медицинских кабинетов
	МБОУ СОШ № 7

МБОУ гимназия № 10
	5,0

5,0

	Всего:
	10,0

	       3
	Прочие услуги

	226
	Приведение в соответствие с санитарно-гигиеническими нормативами  уровня  искусственной освещенности рабочих мест учащихся  в  3-х общеобразовательных учреждениях.
	МБОУ О (С) ОШ № 1

	2,0

	Всего:
	2,0

	         4
	Услуги по содержанию

имущества

Прочие услуги

Увеличение стоимости  основных средств

Услуги по содержанию

имущества

Увеличение стоимости материальных запасов

Увеличение стоимости материальных запасов
	225

226

310

225

340

340
	Выполнение предписаний  надзорных органов в том числе: Роспотребнадзора и Госпожнадзора

,Ростехнадзора
	МБОУ « Школа №2»;

МБОУ СОШ №4;

МБОУ СОШ № 5;

МБОУ ООШ №9;
	73,162

22,735

11,988

5,932

7,619

20,668

	                                                                                                                                                                                                                                                                 Всего:
	142,104

	5
	Услуги по содержанию

имущества

	225
	Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий
	МБОУ « Школа №2»;

МБОУ СОШ №4;

	6,86

12,24

	Всего:
	19,1

	                                                                                                                                                                                                                                              Итого:
	313,006

 Начальник отдела образования                                                   Г.В. Кабацура